
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33606 Quinta-feira, 26 DE ABRIL DE 2018 

h) comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer 
ocorrência que requeira decisões ou providências que 
ultrapassarem sua competência, em face de risco ou iminência 
de prejuízo ao interesse público;
IV – REVOGAR todas as disposições anteriores, referentes ao 
contrato em tela.
V – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as 
devidas providências ao f el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

Protocolo: 305601
PORTARIA Nº 293/18-DIF/DRH/DGPC

 BELÉM, 24 DE ABRIL DE 2018.
ROGERIO LUZ MORAIS, Delegado Geral Adjunto, em exercício, 
usando das atribuições que lhe foram conferidas na Portaria 
n°. 119/04-DGPC/DIVERSOS de 27.09.04, do Exmº. Delegado 
Geral.
CONSIDERANDO: A PORTARIA N° 1022/17-DIF/DRH/DGPC, 
de 18.10.17, onde foram concedidos 02 (dois) anos de Licença 
Sem Vencimento ao (à) servidor (a) IPC GLAUTON FEITOSA 
DA SILVA, matrícula 54192489, no período de 16.10.17 a 
15.10.19.
 CONSIDERANDO: O Requerimento n° 2018/172216, onde o 
(a) servidor (a) solicita a Revogação da Licença sem Vencimento 
a contar de 18.04.18.
R E S O LV E: REVOGAR a Licença Sem Vencimento, a 
contar de 18.04.18, concedida por meio da PORTARIA N° 
1022/17-DIF/DRH/DGPC, de 18.10.17, ao (à) servidor (a) IPC 
GLAUTON FEITOSA DA SILVA, matrícula 54192489, no 
período de 16.10.17 a 15.10.19.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
DELEGADO GERAL ADJUNTO, em exercício.

Protocolo: 305889

ERRATA
.

ERRATA
Na PORTARIA Nº 008/2018-DGPC/PA, DE 20 DE ABRIL DE 2018, 
publicada no Diário Of cial do Estado nº 33.603, de 23/04/2018;
Onde se lê:
II. designar como Autoridade Apuradora, a servidora VALDEREZ 
MARIA SOUZA DA SILVA, Delegada de Polícia Civil, da 
Comissão de PAD da Corregedoria Geral, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, concluir o processo ora instaurado, podendo ser 
prorrogado por igual período;

Leia-se:
II. designar como Autoridade Apuradora, a servidora IVONE 
FERNANDES SHERRING, Delegada de Polícia Civil, da 
Comissão de PAD da Corregedoria Geral, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, concluir o processo ora instaurado, podendo ser 
prorrogado por igual período;
Belém, 25 de abril de 2018

Protocolo: 305722

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 646/2017
OBJETIVO: Operação sudeste IV
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: DURVAL PONTES FERREIRA.
MATRÍCULA: 5187990/ 2 / Perito criminal.
SERVIDOR: JOAO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRÍCULA: 57196669/1 / Motorista
Origem:  Belém – PA Destino: Marudá - PA.
DIÁRIA: 5,5 (cinco e meia) PERÍODO: 10/12/2017 a 15/12/2017.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 62/2018
OBJETIVO: Realizar perícias Laboratoriais. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: ADELINA SOSINHO FURTADO
MATRÍCULA: 5772648/ 1 / Perito criminal
Origem:  Belém – PA Destino: Tucuruí – PA. 
DIÁRIAS: 15,5 (quinze e meia) PERÍODO: 17/02/2018 a 
04/03/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 102/2018
OBJETIVO: Realizar visita técnica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ
MATRÍCULA: 54180043/ 2 / Perito Criminal
Origem: Belém – PA Destino: Santarém – PA.
DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia) PERÍODO: 14/03/2018 a 20/03/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 580/2017 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: STAEL REJANE SOUSA DA SILVA.

MATRÍCULA: 5233070/ 1 / Perito criminal 
Origem:  Santarém – PA Destino: Itaituba – PA.
DIÁRIAS: 6.5 (seis e meia) PERÍODO: 09/12/2017 a 15/12/2017. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 306045
PORTARIA N° 124/2018

OBJETIVO: Realizar pericias
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: BENEDITO LEAO GONZAGA.
MATRÍCULA: 5233291/ 2 / Perito criminal.
SERVIDOR: CRISTINA NEVES FONSECA
MATRICULA: 5157463/ 2 / Perito criminal
SERVIDOR: ERIKA FARINELI
MATRÍCULA: 54189151/ 2 / Perito criminal
SERVIDOR: FABIO RIBEIRO FIEL
MATRÍCULA: 57218879/ 3 / Motorista
Origem:  Belém – PA Destino: Oeiras do Pará - PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia) PERÍODO: 08/03/2018 a 10/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 116/2018
OBJETIVO: Realizar pericias. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: CAROLINA TAVARES CALDERARI DE JESUS
MATRÍCULA: 57224281 / Perito Criminal
Origem:  Belém – PA Destino: Soure – PA. 
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 25/02/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 113/2018
OBJETIVO: Participar de reunião.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: AMILTON FARIAS SANTOS
MATRÍCULA: 5895905/ 1 / Auxiliar técnico de pericia
SERVIDOR: JOENDEL NEVES NUNES
MATRICULA: 57195316/ 1 / Motorista
SERVIDOR: JOSE ELINALDO SILVA
MATRICULA: 57215042 / Perito Criminal
Origem: Santarém – PA Destino: Itaituba – PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia) PERÍODO: 19/02/2018 a 
21/02/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 135/2018 
OBJETIVO: Fazer remoção.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES.
MATRÍCULA: 57195375/ 1 /Motorista 
Origem:  Belém – PA Destino: Soure – PA.
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 25/02/2018. 
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 306018
.

RESULTADO FINAL DO PSS 001/2018 DE 05/03/2018 - CPC RENATO CHAVES.

Cargo: Técnico em Gestão de Informática - Belém
  Resultado Final

Colocação Candidato Escolaridade T.S Qualif cação Total Entrevista Total
        
1 Fabio Venicius Ferreira dos Reis 1 0 0 1 8 9
2 Rodrigo Feliz  Cavalcante 1 0 0 1 6 7
3 Adriana da Silva Souza Seraphico 3 0 0 3 3,5 6,5
4 Lorran Alves da Cruz Ramos 1 0 0 1 5 6

Cargo: Auxiliar Técnico de Perícias - Técnico em Laboratório - Belém  
     Resultado Final            

Colocação Candidato Escolaridade T.S. Qualif cação Entrevista Total
       
1 Alexandre Reis de Oliveira 10 10 10 8,5 38,5
2 Ocinea do Socorro Costa Santa Brigida 10 2 0 10 22

Cargo: Auxiliar Técnico de Perícias - Técnico em Enfermagem - Belém 
           Resultado Final              

Colocação Candidato Escolaridade T.S Curso Entrevista Total Data de 
Nascimento

1 Dayse Maria do Espirito Santo 
Silva 10 6 9 2 27  

2 Leidiane Ferreira Maciel 10 5 3 8 26  
3 Leandro de Jesus Maia Moreira 10 2 3 10 25  
4 Cilmar Cordeiro 10 0 3 10 23  

5 Marilia Silva Oliveira 10 10 0 2,5 22,5  

6 Wanda Oliveira Bordallo 10 5 0 3,5 18,5 16/07/1973
7 Patricia de Nazare Dias da Silva 10 0 6 2,5 18,5 22/06/1986
8 Marcelo Alves Chaves 10 3 0 4,5 17,5  

9 Francidalva do Espirito Santo 
Borges 10 5 0 2 17  

10 Keziabeth da Silva Freitas 10 3 0 2 15  

Cargo: Auxiliar Operacional - Remoção - Belém   
           Resultado Final              

Colocação Candidato Escolaridade T.S Curso Total Prova 
Prática

Data de 
Nascimento

1 Hugo Daniel Sousa Nogueira 10 2 0 12 Apto 15/01/1980
2 Fabricio Luis Alves de Sousa 10 2 0 12 Apto 28/06/1984
3 Maike William da Silva Ribeiro 10 2 0 12 Apto 15/10/1992
4 Jeanderson Carlos Brito dos Santos 10 0 1 11 Apto  
5 Jorge Luis de Oliveira Moreira 10 0 0 10 Apto 02/05/1962
6 Mauro Santos de Araujo 10 0 0 10 Apto 24/07/1970
7 Rosewan José Melo Guimarães 10 0 0 10 Apto 07/09/1972
8 Marinaldo Oliveira Santana 10 0 0 10 Apto 25/07/1975
9 Jean Carlos do Santos Chucre 10 0 0 10 Apto 08/11/1976
10 Vitor de Melo Mendes 10 0 0 10 Apto 05/01/1978
11 Alessandro Tavares Venancio 10 0 0 10 Apto 29/01/1979
12 Marcio de Assis de Carvalho Paiva 10 0 0 10 Apto 06/01/1981
13 Fabio Rafael Canelas de Carvalho 10 0 0 10 Apto 15/01/1981
14 Andre Luis Silva da Silva 10 0 0 10 Apto 20/03/1981
15 Regiane Cardoso da Silva 10 0 0 10 Apto 21/11/1981
16 Erivaldo Mendes Farias 10 0 0 10 Apto 16/12/1981
17 Sidynei Monteiro dos Santos 10 0 0 10 Apto 18/12/1981
18 Welliton Mamore Trindade Soares 10 0 0 10 Apto 29/07/1982
19 Ezequiel Furtado da Costa 10 0 0 10 Apto 02/10/1982
20 Josiane Cristina Gomes Ramos Macedo 10 0 0 10 Apto 14/04/1983
21 Rodrigo Jennings da Silva 10 0 0 10 Apto 05/10/1983
22 Akira de Nazare Moraes de Melo 10 0 0 10 Apto 12/10/1983
23 Marcelo Martins Magno 10 0 0 10 Apto 17/11/1983
24 Paulo Vitor Silva da Costa 10 0 0 10 Apto 05/08/1984
25 Edson Ribeiro Saraiva 10 0 0 10 Apto 02/10/1984
26 Bruno Serbastião Oliveira Lima 10 0 0 10 Apto 20/01/1987
27 Joao Carlos Leao Modesto 10 0 0 10 Apto 02/12/1987


